
výstupy učivo
mezipředmětové 

vztahy
poznámky

rozumí jednoduchým pokynům učitele, které jsou 

sdělovány pomalu a s pečlivou výslovností

Pozdravy, Číslovky,  Pokyny 

vyučujícího
AJ, M, 

rozumí jednoduchému poslechovému cvičení

rozumíslovům a jednoduchým větám, které jsou 

zřetelně pronášené a vztahují se k probíraným 

tématům

Volný čas, školní předměty
AJ, VKO- hodnoty 

a zájmy

zapojí se do jednoduchých rozhovorů  Oslovení, Pozdrav, rozloučení AJ

 sdělí jednoduchým způsobem základní informace o 

sobě, rodině a domově
Moje rodina, Moje třída

 odpovídá na jednoduché otázky týkající se jeho 

samotného
Rodina, Škola, Volný čas, Bydliště

AJ, VKO- rodina, 

hodnoty a 

zájmy,VKZ- 

hygiena

vyhledá potřebnou informaci v jednoduchém textu, 

který se vztahuje k osvojovanému tématu
Moje škola, Domov

AJ, VKO- škola, 

domov

rozumí nápisům, orientačním pokynům, slovům a 

větám, které se vztahují k běžným tématům. 

Rozumí i krátkému textu zejména pokud má 

vizuální oporu.

s použitím jednoduchých vět napíše o sobě a své 

rodině 
Pohlednice, Dopis

vyplní údaje ve formuláři a stručně reaguje na 

písemné sdělení

P
o
sl

ec
h
 s

 

p
o
ro

zu
m

ěn
ím

Německý jazyk - 9. ročník

Meine Familie, Meine Schule,Mein Tag, Meine Woche, Meine Ferien, Mein Geburtstag, Mode,  Telefonieren. Gramatika: pořádek slov ve 

větě oznamovací, otázce a záporu, časování vybraných sloves a slovesa haben a sein, předložky se 3. a 4. pádem, výraz ich möchte, určování 

času 

M
lu

v
en

í
Č

te
n
í 

s 

p
o
ro

zu
m

ěn
ím

P
sa

n
í

 Tematické okruhy pro 9. ročník:


